
پشت پرده فشارها برای افزایش 
قیمت خودرو چیست؟

این روزها زمزمه های افزایش قیمت 
خودرو شدت گرفته و به نظر می رسد پشت 

این فشارها برای گرانی خودرو یک گروه بیش 
از بقیه فعال شده اند، به نام »قطعه سازان«.

 هم اکنون بیــش از 80 درصد از نیاز صنعت 
خودروی کشور توســط قطعه سازان داخلی 
تامین و فقط 20 درصد از نیاز خودرو سازان 
داخلی بــه ارزش 4 میلیــارد دلار از طریق 

واردات تامین می شود.
آرش محبی نژاد دبیر انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه ســازی خودرو 
کشور معتقد است: صنعت قطعه سازی کشور 
با این همه ظرفیت و توانمندی به دلیل کمبود 
نقدینگی، مطالبات معوق از خودروســازان، 
کاهش تولید خودرو و قیمت دستوری خودرو 
که موجب شده خودروســازان، قیمت تمام 
شده قطعه ساز را نپذیرند در شرایط نامطلوبی 
به سر می برند و ممکن است اشتغال موجود 

با خطر مواجه شود.
وی واردات قطعات کامل به جای مواد اولیه 
توسط تعداد انگشت شماری از قطعه سازان را، 
مشکل دیگر پیش روی این صنعت دانست و 
گفت:​ البته برخوردها با این عده معدود انجام 

شده و در حال پیگیری است.
به گفته محبی نژاد این قبیل واردات به نوعی 
تهدید صنعت قطعه سازی و اشتغال موجود 
در آن است که از مشکلات فراوان یاد شده نیز 

رنج می برند.
اشتغالی که به گفته مهدی مطلب زاده نایب 
رئیس انجمن قطعه سازان، با خطر تعدیل و 
تعلیق مواجه اســت به گونه ای است که این 
صنعت تاکنون 30 هزار تعدیــل نیرو و 70 
هزار نفر تعلیق داشته که اگر مشکلات پیش 
رو حل نشــود این تعدیل و تعلیق ها افزایش 

خواهد یافت.
مطلب زاده همچنین مشــکل اصلی را ریشه 
در بنــگاه داری دولت می دانــد و می گوید: 
وزارت صنعت در سال های گذشته به جای 
سیاســت گذاری کلان، سیاست بنگاه داری 
را در خودرو ســازی کشــور در پیش گرفت 
البته خودروسازی هم با حمایت های دولت 
سودهای کلانی داشت که متاسفانه به جای 
اینکه این سودها صرف توسعه محصول شود 

تقسیم شد و عملًا نتیجه ای نداشت.
وی ســرمایه گذاری های بی بازگشــت را 
دیگر مشکل خودروســازی کشور می داند و 
می افزاید: در برخی از نقاط کشــور با فشار 
نمایندگان مجلس واحدهای خودروســازی 
به ظاهر راه اندازی شــده اما در عمل با یک 
تریلی اتاق رنگ شــده و با تریلی دیگر موتور 
و گیربکس آماده به آن شهرستان می رود در 
آنجا مونتاژ شده و با تریلی دیگر بر می گردد 
که این مصــداق عینی ســرمایه گذاری بی 

بازگشت و غیر اقتصادی است.

آشنایی با برند زاگرس پوش

برندهای ایرانی را باید بهتر شــناخت و آنها را پشت 
ویترین قرار داد. این شناسه ها در صنعت پوشاک به طور قطع راویان 
تولید ملی محسوب می شــوند. در حد بضاعت این اتفاق در این 

پنجره مجازی رخ خواهد داد.
زاگرس پوش یکی از این برند ها محســوب می شود که در طی 
سالیان گذشته به یک سرمایه و یا امکان صنعتی تبدیل شده است. 

امروز تا حدی با این برند آشنا می شویم.
آشنایی بابرندها هم می تواند برای شهروندان و هم برای سرمایه 
گذاران اقتصادی و هم برای مدیــران و برنامه ریزان اقتصادی که 
شاید گروهی از آنها که اطلاعی از توانمندی های صنعتی نداشته 

باشند، جذاب و مفید باشد.
دریچه:

زاگرس پوش برای آقایان و بانوان تولید می کند. این برند مبنای کار 
خود را کیفیت و تقویت توسعه پایدار با عدم وابستگی و  همچنین 

تلاش برای استمرار تولید داخلی معرفی می کند.
این شرکت عنوان “واحد نمونه کشور در سال 1390 در بخش تولید 
پوشاک صنعتی” است را کسب کرده است. iso 9001  و برترین و 
بزرگترین شرکت تولید کننده البسه سازمانی کشور نیز افتخارات 

دیگری در پرونده کاری شرکت زاگرس پوش است.
این برند در اجلاس سراسری و ملی یکصد برند برتر و ارزش آفرین 
در ســال 96 نیز مورد تقدیر قرار گرفت. زاگرس پوش همچنین 

برگزيده سومين كنفرانس ملي كارآفريني است.

این واحد صنعتی در هر شیفت کاری 500 دست کت و شلوار، 600 
عدد شلوار تک مردانه، 600 ثوب پیراهن، 250 دست مانتو شلوار 
و 250 دست کاپشن و لباس کار را با استفاده از مرغوب ترین مواد 
اولیه و ارائه دوخت تمام صنعتی، در بیست پنج نمایندگی فروش در 
سراسر کشور و پنج نمایندگی در تهران به هموطنان عزیز عرضه می 
دارد. زاگرس پوش در سال 96 فروش آنلاین خود را نیز راه انداخت. 
برند فوق در اکثر دفاتر تهران و شهرستان ها نیز واحد شخصی دوزی 

را دایر کرده است.
چگینی، مدیر زاگرس پوش می گوید: کت و شلوار ما با ضمانت 
تحویل داده می‌شود، مشتری می‌تواند آن را داخل ماشین لباس 
شویی انداخته و سپس اتو کند، این کیفیت را هر فروشگاهی تضمین 
نمی‌کند. چگینی، مدیر زاگرس پوش می گوید: کت و شلوار ما با 
ضمانت تحویل مشتری داده می‌شود، مشتری می‌تواند آن را داخل 
ماشین لباس شویی انداخته و ســپس اتو کند، این کیفیت را هر 
فروشگاهی تضمین نمی‌کند، ولی ما این تضمین را به مشتری خود 
می‌دهیم. چگینی در ادامه گفت: تولیدات تمام داخلی هستند، ولی 
پارچه‌ها و مواد اولیه برخی از محصولات بنا به تقاضای مشتری ترک 
هستند. اگر مشتریان تقاضای پارچه ترک داشته باشند پارچه ترک 
مصرف می‌کنیم و اگر پارچه ایرانی بخواهند پارجه ایرانی مصرف 
می‌کنیم. این مدیر شرکت زاگرس پوش با اشاره به حمایت مردم از 
تولیدات داخلی گفت: برند با بسیار با کیفیت و با دستگاه‌های بروز 
در کل خاورمیانه تحویل می‌شود، برخی برند‌ها به نام ترک در بازار 

هستند که در ایران تهیه شده و کیفیت آن چنانی نیز ندارند.
برخی برند‌های پوشــاک که به نام ترک عرضه می‌شــود نیز در 
کارگاه‌های کوچک ترکیه با دستگاه‌های قدیمی و فناوری‌های 

تاریخ گذشته تهیه می‌شود که مردم باید به این موارد دقت کنند.
چگینی گفت: شعار ما این است که ایرانی ایرانی بپوش، برای این 
شعار نیز کیفیت را سرلوحه اقدامات خود قرار داده ایم تا همه ایرانیان 
به برند زاگرس پوش افتخار کنند. چگینی از خدمات منحصر به 
فرد برند زاگرس به مشــتریان خبر داده و اضافه کرد: کسانی که 
می‌خواهند کت و شلوار برای آنان دوخته شود در هر سایزی باشند، 
همکاران من آمادگی دارند تا با بهترین کیفیت کت و شلواری در 

اختیار آنان قرار دهند که از لحاظ دوخت و فرم درجه یک باشد.
کارخانه اصلی زاگرس در بروجرد واقع شده و باعث اشتغال بیش از 
۵۰۰ نفر در این واحد تولیدی شده است. این واحد تولیدی امکان 
خرید آنلاین را نیز برای مشتریان محیا کرده و می‌توان به سادگی 

در کمترین زمان کت و شلوار خود را تحویل گرفت.

  برند های پوشاک ایرانی

این شرکت فرانسوی در ماه سپتامبر و به یک باره فروش محصولات خود در بازار ایران را متوقف کرد.  بر اساس جدیدترین گزارش رنو، این شرکت در ماه اکتبر نیز از روانه کردن محصولات خود به بازار 
ایران خودداری کرده است.

این در حالی است که رنو در گزارش جدید خود اذعان کرده است هنوز نتوانسته جایگزینی برای بازار ایران پیدا کند. رنو در اکتبر امسال 155 هزار و 848 دستگاه خودرو روانه بازار جهانی کرده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 11 هزار و 38 دستگاه کاهش داشته است. متوسط فروش ماهانه رنو به ایران پیش از تحریم ها در حدود 11 هزار دستگاه بوده است و این گزارش نشان می دهد رنو هنوز 

نتوانسته است برای حدود 11 هزار دستگاه خودرویی که هر ماه روانه بازار ایران می کرد مشتری پیدا کند.

رنو فرانسه از پیدا کردن بازار جایگزین ایران عاجز ماند 

صمت4

بلاتکلیفی واردکنندگان لوازم یدکی ، بازار را به رکود کشاند

تولید صادرات محور، ضرورت توسعه اقتصادی

اقتصاد ایران 97 میلیارد دلار کوچکتر می‌شود

گزارش IMF از 13 شاخص‌ اقتصاد ایران در سایه تحریم

توســعه صادرات )در حوزه های 
غیرنفتی( یکی از الزامات و محوری ترین مولفه 
ها در رشد و شکوفایی اقتصادی به شمار می 
رود، بنابراین می طلبد تولیدکنندگان ایرانی، 
این نگرش را به عنوان یکی از استراتژی های 

اصلی خویش، در حوزه تولید به کار گمارند.
صادرات و توسعه هر چه بیشتر آن،یکی از مولفه 
های بسیار تعیین کننده در شکوفایی، پیشرفت 
و رشد اقتصادی به شمار می رود و بدون تردید 
این امر،برای ما که در صدد توسعه اقتصادی 
هســتیم، یک امر خطیر و حیاتی محسوب 

می شود.
در سایه افزایش صادرات، بنُیه و توان اقتصادی 
کشور تقویت می شود و به واقع افزایش توان 
تولیدی کشور، علاوه بر این که پیش نیاز توسعه 
صادراتی اســت، به مرور باعث ارتقای هر چه 
بیشتر توان تولیدی نیز خواهد شد ، به تعبیر 
دیگر دو عنصر اشاره شــده بصورت دوسویه، 

بریکدیگر تاثیرگذار و تاثیرپذیر هستند.
با مطالعه سیاست های اقتصاد مقاومتی، به این 
واقعیت پیِ می بریم که اساسا یکی از مولفه ها 
و الزامات اساسی در راستای حصول و تحقق 
اهداف از پیش تعیین شده در این خصوص، به 
توسعه توانِ صادارتیِ کشور معطوف می شود.

با نیم نگاهی به کشــورهای توســعه یافته و 
پیشــرفته جهان این واقعیت عَیان می شود 
که بلا استثناء، وجه اشــتراک و نقطه تلاقیِ 
تمامی کشورهای اینچنینی به توسعه صادراتی 

معطوف می شود.
احمد رستمی، یکی از فعالان حوزه صنعتی 
و تولیدی  با اشاره به لزوم گام برداشتن 

کشور در این مسیر 
اظهارکرد: البته در حــال حاضر، محصولات 

متعدد و متنوعی از این مرز و بوم به بازارهای 
خارجی صادر می شــود، اما در این میان کم 
نیســتند مواد و محصولاتی که بصورت خام 
و فاقد ارزش افزوده قابل توجه به فروش می 
رســند که این موضوع ، نقیصه و عارضه ای 
جدی در اقتصاد و نظام تولیدی کشور به شمار 

می رود.
وی افزود: البته در ایــن میان،نفت،محوری 
ترین محصول صارداتی ایران به شمار می رود 
که بطورِ قطع ، منطق ، دور اندیشی و الزامات 
توسعه پایدار اقتصادی ایجاب می کند افزایش 
توان صادراتی کشور بر محصولات غیر نفتی 
متمرکز شود زیرا این رویکرد و رَویه ، عوارض و 
خسارت های سنگینی را در پی خواهد داشت.

رســتمی افزود:بدون تردید،افزایش کیفیت 
کالاهای ایرانی،نخستین پیش نیاز و ضرورت 
در این راستا)توسعه ضریبِ صادرات( محسوب 

می شود زیرا اساسا بازار به کالا و محصول بی 
کیفیت واکنشِ دفعی نشــان می دهد و این 
یک قانون و قاعده ای است که فارغ از فرهنگ 
ها ، قومیت ها، واعتقاداتِ حاکم بر جوامع،در 
تمامی بازارهای جهانی ، جاری است، بنابراین 
هر آنچه در این راستا تلاش شود، بستر توسعه 
صادراتی، هموارتر از گذشــته خواهد شد و 
طبیعتا در فضای رقابتی میان کشــورهای 
تولیدکننده،کیفیت برگ برنده ای در تسخیر 

بازارهای هدف به شمار می رود.
این فعال در حوزه صنعتــی و تولیدی بیان 
کرد:قیمت تمــام شــده محصولات،پس از 
کیفیت،عنصر اثربخش و نافذ دیگر در ارتقای 
توان صادراتی کشور محسوب می شود و در 
واقع کیفیت بالا و قیمت پایین، دو عنصر مکمل 
برای جذب حداکثری مشتری در تمامی حوزه 

های تولیدی به شمار می رود.

وی افــزود: برخــی از عَــوام گمــان مــی 
کنند،تولیدکنندگان و صنعتگــران ایرانی 
توان تولید بسیاری از اقلام کالاها و اجناس را 
ندارند،در صورتی که این ذهنیت اشتباه است 
و با وجود برخی ضعف ها و نقصان ها در تولیدِ 
برخی محصولات خاص ، در بسیاری از بخش 
ها قادر به تولید محصول می باشیم اما قیمت 
تمام شده بالا ، حُصول این امر را برای واحدهای 

تولیدی مقرون به صرفه نمی کند.
رستمی با اشاره به کشور چین به عنوان یکی از 
بزرگ ترین و قدرتمندترین مراکز تولیدی در 
میان کشورهای جهان،تصریح کرد:راز و رمز 
و موفقیت کشور مذکور در حوزه تولیدی به 
قیمت تمام شده پایین باز می گردد و با تکیه بر 
همین ویژگی،امروزه، کالاهای چینی در اقصی 
نقاط جهان حتی در بازارِ کشــوری همچون 
ایالات متحده که پکن را به عنوان بزرگ ترین 
رقیب و حتی دشمن اقتصادی خود می پندارد 

به وُفور یافت می شود.
دیپلماسی اقتصادی، تسهیل کننده روند 

توسعه صادراتی کشور
یکی دیگر از الزامات و ضروریات تحقق هدف 
مذکور)توسعه صادارتی(به کیفیت مناسبات 

ایران با کشورهای جهان باز می گردد.
بارها به موقعیت مطلــوب و کم نظیر ایران از 
حیث استراتژیکی،جغرافیایی و سوق الجیشی 
اشــاره شــده و به واقع این موقعیتِ خاص ، 
موهبتی الهی اســت که باید به بهترین نحو 

ممکن از آن استفاده می شود.
دسترســی به آب های آزاد، قــرار گرفتن در 
شاهراه مواصلاتی خاورمیانه و همسایگی با 15 
کشور جهان فرصتی ویژه و کم نظیر است که با 
برنامه ریزیِ هدفمند، اصولی و کارآمد می توان 

به بهترین نحو ممکن از آن بهَرهِ جُست.

 صندوق بین‌المللی پول با بررسی شاخص 
های کلان اقتصاد ایران از تولید ناخالص داخلی ۴۳۰ 
میلیارد دلاری، رشــد ۰.۲ درصدی بخش غیرنفتی، 
ذخایر ارزی حدود ۱۰۰ میلیارد دلاری در سال جاری 
و ناکامی آمریکا در صفر کردن صادرات نفت ایران طی 

امسال و سال آینده خبر داد.
اقتصاد ایران 97 میلیارد دلار کوچکتر می‌شود

بر اســاس این گزارش اقتصاد ایران که در سال 2017 
رشد 3.7 درصد را تجربه کرده بود امسال وارد رکود می 
شود و رشد منفی 1.5 درصدی و در سال 2019 رشد 

منفی 3.6 درصدی خواهد داشت.
بر همین اساس ارزش تولید ناخالص داخلی ایران که 
در ســال 2017 به 430.7 میلیارد دلار رسیده بود در 
ســال جاری با اندکی کاهش به 430.1 میلیارد دلار 

می رسد اما در ســال آینده حدود 97 میلیارد دلار از 
تولید ناخالص داخلی ایران کاســته می شود. صندوق 
بین المللی پول پیش بینی کرده است در سال 2019 
ارزش تولید ناخالص داخلی ایــران به 333.6 میلیارد 

دلار کاهش یابد.
بخش غیرنفتی ایران که در ســال 2017 رشــد 4.6 
درصدی را تجربه کرده بود در سال جاری با رشد 0.2 
درصدی مواجه خواهد شد و در سال آینده وارد رکود 

شده و رشد منفی 1.2 درصدی را خواهد دید.
بخش نفتی ایران با اجرایی شــدن تحریم های آمریکا 
رشد منفی 7.4 درصدی را در سال 2018 تجربه خواهد 
کرد و پیش بینی می شود در سال 2019 نیز رشد این 
بخش منفی 12.9 درصد باشــد. در سال 2017 رشد 

بخش نفتی ایران 0.9 درصد اعلام شده بود.
تلاش آمریکا برای توقف صــادرات نفت ایران 
به سنگ می‌خورد/ تولید و صادرات گاز در اثر 

تحریم ها کم نمی‌شود
صندوق بین المللی پول کاهش تولیــد نفت ایران در 
سال 2019 را نسبت به امسال 520 هزار بشکه در روز 
برآورد کرده اســت. ایران که در سال گذشته میلادی 
3.8 میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده بود در سال 
2018 متوسط تولید نفت این کشور به 3.45 میلیون 
بشکه در روز کاهش می یابد و پیش بینی شده است این 
رقم در سال 2019 به 2.93 میلیون بشکه در روز برسد.

با وجود افت قابل توجه تولید نفت ایران تولید گاز این 

کشور در ســال های 2018 و 2019 تغییری نخواهد 
داشت و در ســطح ســال 2017 یعنی معادل 5.03 

میلیون بشکه در روز نفت باقی می ماند.
بر خلاف تلاش دولت آمریکا برای صفر کردن صادرات 
نفت ایران صندوق بین المللــی پول پیش بینی کرده  
است تلاش های دولت آمریکا در این زمینه به نتیجه 
نخواهد رســید و ایران در سال 2019 نیز 1.2 میلیون 

بشکه در روز نفت صادر خواهد کرد.
صادرات گاز ایران نیــز بدون تاثیرپذیــری از تحریم 
های آمریکا طی ســال های 2018 و 2019 در سطح 
سال 2017 یعنی معادل 160 هزار بشکه در روز باقی 

خواهد ماند.
نرخ تورم ایران امسال و سال آینده صعودی است

بر اســاس این گزارش افزایش قابــل ملاحظه تورم 
یکی از ویژگی های اقتصاد ایران طی امسال و سال 
آینده اســت. در حالی که نرخ تورم ایران در ســال 
2017 بالغ بر 9.6 درصد بوده این رقم در سال جاری 
به  29.6 درصد خواهد رســید و نرخ تورم ایران در 
سال آینده نیز باز هم افزایش خواهد یافت و به 34.1 

درصد می رسد.
 تراز مثبت 4.3 میلیارد دلاری تجارت خارجی 

ایران در سال جاری
صندوق بین المللی پول در ادامــه گزارش خود پیش 
بینی کرده است صادرات ایران در سال جاری به 97.5 
میلیارد دلار و واردات در این سال به 93.2 میلیارد دلار 
خواهد رسید. ایران در سال قبل 102.8 میلیارد دلار 

صادرات و 93.6 میلیارد دلار واردات داشت.
بر اســاس این گزارش انتظار می رود در سال 2019 
صادرات ایران به 75.9 میلیــارد دلار و واردات به 76 

میلیارد دلار کاهش یابد.
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ساختمانی عبدالهی 
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تاخیر تادیه  نسبت به خواســته از تاریخ 97/3/2 تا زمان اجرای حکم در 

حق خواهان 
مشخصات محکوم علیه : 

نام : رضا نام خانوادگی :ایزدی کارماسه  نام پدر ابوالقاسم  مشخصاتمحل 
اقامت : مجهول المکان
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شورای حل اختلاف کنگان شعبه
اخطاراجرائی

مشخصات محکوم به : 
نام : اکبر نام خانوادگی : عبدالهی       نام پدر : حسین  شغل : ازاد   مشخصات 
محل اقامت : کنگان   شــهرک فرهنگیان مغازه اجاره ای ماشــینالات 

ساختمانی عبدالهی  
محکوم به : بموجب دادنامه شماره 97/207 مورخه 97/4/23 صادر 
شده ازشورای حل اختلاف شعبه 2 حکم به مرحله قطعیت رسیده و 
محکوم علیهمحکوم است به پرداخت وجه به مبلغ 13/000/000 ریال 
بابت  اصل خواسته و مبلغ390/000 ریال بابت  هزینه دادرسی و نیز 
خسارت تاخیر تادیه   به ازای روزی 500/000 ریال از تاریخ 96/5/1 

تا زمان اجرای حکم 
مشخصات محکوم علیه : 

نام : امین اله  نام خانوادگی :نیک روشــن نام پدر محمد جعفر شغل ازاد 
مشخصات محل اقامت : مجهول المکان

محکوم علیه بموجب ماده 19 ائین نامــه اجرائی ماده 181 قانون برنامه 
سومتوسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مکلف 
استظرف 10 روز از تاریخ ابلاغ اخطار اجرائی راسا نسبت به اجرای مفاد 
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شورای حل اختلاف کنگان شعبه
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مشخصات محکوم به : 
نام : اکبر نام خانوادگی : عبدالهی       نام پدر : حسین  شغل : ازاد   مشخصات 
محل اقامت : کنگان   شــهرک فرهنگیان مغازه اجاره ای ماشــینالات 

ساختمانی عبدالهی  
محکوم به : بموجب دادنامه شماره 97/251 مورخه 97/5/8 صادر شده 
ازشورای حل اختلاف شعبه 2 حکم به مرحله قطعیت رسیده و محکوم 
علیهمحکوم اســت به پرداخت وجه به مبلغ 200/000/000 ریال بابت  
اصل خواستهو  مبلغ5/065/000 ریال بابت  هزینه دادرسی و نیز خسارت 
تاخیر تادیه نسبت  به خواســته از تاریخ 97/3/2 تا زمان اجرای حکم در 

حق خواهان  
مشخصات محکوم علیه : 

نام : اسماعیل نام خانوادگی :عوض پور نام پدرابراهیم شغل ازاد مشخصات 
محل اقامت : مجهول المکان

محکوم علیه بموجب ماده 19 ائین نامــه اجرائی ماده 181 قانون برنامه 
سومتوسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مکلف 
استظرف 10 روز از تاریخ ابلاغ اخطار اجرائی راسا نسبت به اجرای مفاد 
حکماقدام نماید. در غیر این صورت حکم جهت اجــرا به اجرای احکام 
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